
 
Polská režisérka Krystyna Krauze získala ocenění ministra kultury Artis Bohemiae 
Amicis 
 
Praha, 1. července 2014 --  Ministr kultury Daniel Herman udělil včera v sídle 
Ministerstva kulturty, Nostickém paláci, medaili Artis Bohemiae Amicis polské 
režisérce Krystyně Krauzeové. „Tato medaile je určena k ocenění dlouhodobé a 
významné činnosti osobnosti, jež cílevědomě přispěla nebo přispívá k šíření dobrého 
jména české kultury v tuzemsku i v zahraničí, což paní režisérka Krauze svým dílem i 
životem bezesporu naplnila“, poznamenal ministr Herman při včerejším slavnostním 
aktu, kterého se zúčastnili významní hosté, osobnosti kulturního života a přátelé paní 
Krauzeové. 
 

Krystyna Krauze je velmi významnou 
postavou polsko-české spolupráce v 
oblasti kinematografie. Absolvovala 
studium na katedře dokumentaristiky 
pražské FAMU, je překladatelkou a 
propagátorkou českého dramatického 
umění v Polsku. Vydala tři antologie 
českého dramatu. V 80. letech se 
angažovala v polském opozičním hnutí. 
Od roku 1988 působila v 
Československo-polské solidaritě. 
Účastnila se demonstrace 17. listopadu 
1989, dva dny nato byla deportována z 
ČSSR s razítkem "nežádoucí osoba". V 
letech 2008 až 2011 působila jako 
zástupkyně ředitele Polského institutu v 
Praze, v současnosti žije v Praze a 
aktivně spolupracuje s  knihovnou 
Václava Havla. 
 
V roce 2013 natočila dva významné 
dokumenty týkající se ČR: 
Návrat Agnieszky H., celovečerní 
dokument v polsko-české koprodukci. 
Přináší osobní příběh režisérky Agniezsky 
Holland.  
Druhý dokument, Náš Vašek, je 

koprodukční česko-polský dokument režisérky o vztahu Poláků k Václavu Havlovi. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

